
1 

 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
         ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ  KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ–ΘΡΑΚΗΣ 

 
                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

        
 

         Κομοτηνή,          8 -09-2022 
       Αρ. Πρωτ.: Φ.8.2/1.2/10282 

         Διεύθυνση : Τέρμα Σισμάνογλου  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
         Πόλη : 69100 Κομοτηνή                                                                                                                  
         Πληροφορίες : Συμεωνίδης Βασίλειος 
         Τηλέφωνο : 2531083551 
         Fax : 2531083555 
        Email : pdeamthr@sch.gr 

 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Διορισμός Διευθυντών σε Μειονοτικά Σχολεία αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης  Ξάνθης» 

   
Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 
Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του εδαφ.δ’,παρ.1, του άρθρου 7 του Ν.694/1977(ΦΕΚ 264/16-09-1977) με θέμα «Περί 

Μειονοτικών Σχολείων της Μουσουλμανικής Μειονότητος εις Δ. Θράκην».  

2. Τις διατάξεις του Ν.2986/2002 (ΦΕΚ24/13-02-2002) με θέμα «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών 

της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των 

εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις των παραγράφων 1β του άρθρου 65 και 3 του άρθρου 68 του Ν.4310/2014 (ΦΕΚ 258/8-12-

2014) με θέμα «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις της αριθ. 16287/08-02-1978 (ΦΕΚ 139/τ Β’/1978)  Υ.Α. με θέμα  «Περί του τρόπου 

διορισμού Δ/ντών και Υ/ντών Μ/κών Σχολείων και αρμοδιοτήτων και καθηκόντων αυτών».  

5. Τη με αριθ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/08-10-2012 (ΦΕΚ 1340/16-10-2012, τ. Β') Υ.Α. «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 

μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων». 

ΑΔΑ: 6ΜΦ846ΜΤΛΗ-8ΑΨ



2 

 

6. Τη με αριθμ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ:6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Υ.Α. «Ορισμός αναπληρωτών 

των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».  

7. Τη με αριθ. 1983Σ/111597/Ζ1/12-08-2013 (ΦΕΚ 2120/28-08-20013) Υ.Α. με θέμα «Διορισμός Διευθυντών-

Υποδιευθυντών Μειονοτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».  

8.  Το αριθμ.πρωτ 5617/06-09-2021  έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Ξάνθης  με 

θέμα: «Διαβίβαση  πίνακα εκδήλωσης ενδιαφέροντος  για Διευθυντές και Υποδιευθυντές Μειονοτικών 

Σχολείων στο οποίο περιέχονται πίνακες με τα στοιχεία και προσόντα υποψήφιων Διευθυντών-

Υποδιευθυντών. 

9.  Την αριθμ. 14η/7-09-2021 Πράξη του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης ΑΜΘ με θέμα «Ορισμός 

Διευθυντών και Υποδιευθυντών στα Μειονοτικά Σχολεία Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 

2022-2023». 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 

τον διορισμό αναδρομικά από 1-09-2022 για τους οργανικά υπηρετούντες και από την ημέρα ανάληψης  

των καθηκόντων τους για όλους τους υπόλοιπους, των παρακάτω εκπ/κών του μειονοτικού προγράμματος 

ως Διευθυντών στα Μειονοτικά Σχολεία  αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ξάνθης, για το σχολικό έτος 2022-2023, έως και 31-8-2023 για τους οργανικά υπηρετούντες ή έως και 21-06-

2023 για τους υπόλοιπους (προσωρινά τοποθετημένους και αποσπασμένους) ως εξής: 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ 

Α/Α ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

Α.Μ. 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

1 2/Θ ΑΒΑΤΟΥ ΚΕΚΕ ΤΖΕΜΑΛΗ 569339 

2 2/Θ ΑΙΩΡΑΣ ΤΣΙΛ ΧΑΛΗΛ 596386 

3 2/Θ ΑΛΚΥΟΝΗΣ ΣΟΦΤΑ ΚΑΣΗΜ 623086 

4 2/Θ ΑΛΜΑΤΟΣ ΝΤΑΓΚΑΛΑ ΧΟΥΣΕΪΝ 596351 

5 2/Θ ΑΝΩ ΘΕΡΜΕΣ ΑΧΜΕΤΣΙΚ ΡΙΤΒΑΝ 569388 

6 2/Θ ΒΑΦΕΪΚΩΝ ΑΔΕΜ ΣΕΦΕΡ 620249 

7 6/Θ ΓΛΑΥΚΗΣ ΜΕΧΜΕΤΑΛΗ ΦΑΧΡΗ 616659 

8 2/Θ ΓΟΡΓΟΝΑΣ ΚΟΥΛΑ ΜΕΧΜΕΤ 596383 

9 2/Θ ΔΕΚΑΡΧΟΥ ΝΤΑΓΚΑΛΑ ΤΖΕΒΗΤ 596358 

10 4/Θ ΔΗΜΑΡΙΟΥ ΓΚΡΩΣΔΗΛ ΜΕΧΜΕΤ  569336 

11 8/Θ ΕΧΙΝΟΥ ΚΑΡΑΧΟΥΣ ΑΧΜΕΤ 606730 

12 6/Θ ΗΛΙΟΠΕΤΡΑΣ ΚΑΠΖΑ ΦΕΪΖΟΥΛΑ ΙΜΠΡΑΗΜ 606702 

13 12/Θ ΚΕΝΤΑΥΡΟΥ ΓΚΙΝΤΑ ΧΑΣΑΝ 569332 

14 2/Θ ΚΕΝΤΗΤΗΣ ΕΜΠΛΙΟΥΚ ΜΕΧΜΕΤ-ΑΛΗ   596357 

15 6/Θ 1ο ΚΙΜΜΕΡΙΩΝ ΟΤΟΥΖΜΠΙΡ ΙΡΦΑΝ 616639 

16 6/Θ 2ο ΚΙΜΕΡΙΩΝ ΚΑΛΦΑ ΙΡφΑΝ 569326 

17 2/Θ ΚΟΤΥΛΗΣ ΜΠΟΖ ΑΛΑΕΔΔΗΝ 620261 

18 4/Θ ΚΥΡΝΟΥ ΟΜΠΑΣΗ ΜΕΧΜΕΤ 569384 

19 2/Θ ΛΕΥΚΟΠΕΤΡΑΣ ΕΜΠΛΙΟΥΚ ΙΜΠΡΑΧΗΜ 569389 

20 2/Θ ΜΑΝΤΑΙΝΑΣ ΖΟΥΜΠΟΥΛ ΣΑΪΤ 596352 

21 2/Θ ΜΕΓ.ΟΡΦΑΝΟΥ ΚΟΥΡΟΥ ΧΑΜΔΗ 620252 

ΑΔΑ: 6ΜΦ846ΜΤΛΗ-8ΑΨ



3 

 

22 2/Θ ΜΕΛΙΒΟΙΩΝ ΑΛΕΜΔΑΡ ΜΕΧΜΕΤ 596387 

23 6/Θ ΜΥΚΗΣ ΜΕΤΖΙΤ ΜΕΤΖΙΤ 549953 

24 16/Θ 1ο ΞΑΝΘΗΣ ΑΧΜΕΤ ΚΕΧΑΓΙΑ ΣΟΥΑΤ 569382 

25 4/Θ 2ο ΞΑΝΘΗΣ ΧΑΛΗΛ ΝΑΛΕΝ 620262 

26 2/Θ ΠΑΛ. ΖΥΓΟΥ ΚΑΠΖΑ ΡΙΤΒΑΝ 596356 

27 4/Θ ΠΑΛ.ΚΑΤΡΑΜΙΟΥ ΑΔΕΜ ΑΪΛΕ 616651 

28 6/Θ ΠΑΧΝΗΣ ΜΟΥΜΙΝ ΣΑΛΗ ΑΪΝΤΙΝ 616661 

29 8/Θ ΣΕΛΕΡΟΥ ΚΙΟΣΕ ΣΥΛΒΙΑ 616648 

30 4/Θ ΣΗΜΑΝΤΡΩΝ ΕΜΙΝ ΚΕΧΑΓΙΑ ΝΙΧΑΤ 616657 

31 6/Θ ΣΜΙΝΘΗΣ ΧΟΜΚΟ ΣΙΕΝΓΙΟΥΛ 623087 

32 4/Θ ΣΟΥΝΙΟΥ ΜΟΥΜΙΝ ΣΑΛΗ ΕΡΝΤΙΝ 623106 

33 2/Θ ΦΕΛΩΝΗΣ ΕΜΠΛΙΟΥΚ ΙΣΜΕΤ 609953 

34 4/Θ ΦΙΛΙΩΝ ΜΠΙΜΠΕΡ ΝΑΖΙΕ 623105 

35 6/Θ ΧΡΥΣΑΣ ΜΟΛΛΑ ΙΣΜΕΤ 569331 

36 4/Θ ΩΡΑΙΟΥ ΤΟΥΖΛΑΤΖΗ ΜΠΟΥΡΧΑΝ 620258 

 

 

                                                                                                                          Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ  

                                                                                                        ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

 

 
 
 
                                                                                                          ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ ΚΟΣΜΙΔΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης 

2. Αναφερόμενοι (διά της Δ/νσης) 

ΑΔΑ: 6ΜΦ846ΜΤΛΗ-8ΑΨ


		2022-09-08T10:31:35+0300
	Athens




